关于修订印发河源市基本医疗保险住院医

疗费用区域点数法总额预算和按病种分值

付费结算办法的通知

HBG-2025-019

河医保发〔2025〕62 号

各县（区）医疗保障局、卫生健康局、财政局、江东新区社会事务局、

江东新区发展财政局，市医保管理中心：

现将《关于修订印发河源市基本医疗保险住院医疗费用区域点数

法总额预算和按病种分值付费结算办法的通知》印发给你们，执行中

遇到的问题，请径向市医疗保障局反映。

附件：河源市基本医疗保险住院医疗费用区域点数法总额预算和

按病种分值付费结算办法.docx（此略，详情请登录河源市人民政府

门户网站 www.heyuan.gov.cn 政府公报栏目查阅）

附件 1：河源市按病种分值付费（DIP）医院系数设定方案.docx

（此略，详情请登录河源市人民政府门户网站www.heyuan.gov.cn 政

府公报栏目查阅）

附件 2-（1-4）病种辅助目录.xlsx（此略，详情请登录河源市

人民政府门户网站 www.heyuan.gov.cn 政府公报栏目查阅）

http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109078/678608.docx
http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109078/678608.docx
http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109079/678608.docx
http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109079/678608.docx
http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109095/678608.xlsx

附件 2：河源市 DIP 付费病种辅助目录设置方案.docx（此略，

详情请登录河源市人民政府门户网站 www.heyuan.gov.cn 政府公报

栏目查阅）

附件 3：河源市 DIP 付费合理超支分担机制.doc（此略，详情请

登录河源市人民政府门户网站 www.heyuan.gov.cn 政府公报栏目查

阅）

河源市医疗保障局 河源市卫生健康局

河源市财政局

2025 年 10 月 29 日

本文件政策解读地址：http://www.heyuan.gov.cn/zwgk/zfgb/2025/10/zcjd/content/post_678595.html

http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109081/678608.docx
http://www.heyuan.gov.cn/attachment/0/109/109082/678608.doc
http://www.heyuan.gov.cn/zwgk/zfgb/2025/10/zcjd/content/post_678595.html